
L'anno  duemilasedici il giorno  trentuno del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  336   Del  31-12-16
 Reg. generale 336

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 336 del 31-12-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: COLLAUDO DISTRIBUTORI DI CARBURANTI - LIQUIDAZIONE
COMPENSO AI COMPONENTI COMISSIONE DI COLLAUDO



Visto il  Decreto Sindacale n. 9 del 01.07.2014  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile   , in capo al sottoscritto

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse ;

Vista la domanda della Ditta CAMELA BASILIO  con sede in MONTALTO DELLE
MARCHE, Via Cuprense,  con la quale chiede il collaudo dell'impianto di
DISTRIBUZIONE CARBURANTI, sito in Via Cuprense, di cui e’ titolare   a seguito di
presentazione SCIA  Carburanti (segnalazione certificata impianto distribuzione
carburanti ,  inerente la modifica al proprio impianto per  aver istallato il Self –Service ;

Considerato che le spese per il collaudo sono a totale carico della Ditta richiedente che
ha versato la somma occorrente  di EURO 800,00= a favore del Servizio Tesoreria di
questo Comune;

Visto che la parte istruttoria é stata regolarmente esperita e il collaudo è stato eseguito
in data 22.03.2016 dall’apposita Commissione  accertando   quanto dichiarato e la
rispondenza alle norme fiscali e di sicurezza vigenti , rilasciando il relativo verbale di
collaudo;

Considerato che la  spesa derivante dal presente atto  ha natura di indennità  prevista
dalla norma e, pertanto, non rientra nelle disposizioni  sulla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto
legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17
dicembre 2010, n. 217;

Considerato necessario provvedere a liquidare la somma dovuta a titolo di rimborso
spese forfettario per il collaudo;

Vista la composizione della Commissione  e specificato il compenso spettante ai singoli
componenti  Sigg.:
FAZZINI PAOLO  in rappresentanza dei Vigili del Fuoco ,                     € 200,00
PANZONE ANGELO   in rappresentanza dell'Ufficio delle Dogane       € 200,00
BARCHESI ANTONELLO  in rappresentanza  della Regione Marche    € 200,00
D’ERCOLI GIANNI  in rappresentanza del Comune                               € 200,00

Visto l’art. 184 del T.U.E.L. – D.Lgs. 267/2000;

Visto il parere del responsabile dell’Ufficio di Ragioneria in ordine alla regolarità
contabile ed alla disponibilità di bilancio;

D E T E R M I N A
Di prendere atto che somma complessiva di € 800,00, versata dalla Ditta Camela
Basilio, meglio identificata nella premessa, che è parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, per il collaudo effettuato il giorno 22.03.2016  presso
l’impianto distribuzione carburante ad uso pubblico , sito in Via Cuprense  di questo
Comune  è stata registrata come di seguito indicato:

€ 800,00 con imputazione al cap 138  “Spese per liti, arbitraggi, consulenze a-

favore del Comune “ codice di bilancio 01.02-1.03.02.11.000

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 336 del 31-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



di impegnare la spesa derivante dall'assunzione del presente atto pari ad € 800,00 con
imputazione al cap 138  “Spese per liti, arbitraggi, consulenze a favore del Comune “
codice di bilancio 01.02-1.03.02.11.000

Di liquidare a ciascuno dei sopra detti  componenti  la commissione la somma di €
200,00 ciascuno, come previsto dall’art. 12  della D.G.R. 125/2011 a mezzo bonifico
bancario dagli stessi indicati e riportati sull’allegato foglio al presente atto, mentre per il
componente interno sul conto corrente utilizzato per l’accreditamento dello stipendio da
effettuarsi con il primo cedolino utile;

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ TECNICA / CONTABILE attestante la copertura finanziaria
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di
spesa.

                     f.to IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / CONTABILE
                                                                           Tassotti Prof. Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 336 del 31-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°563
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   29-06-2017

al     14-07-2017

Dalla Residenza Comunale, lì 29-06-2017

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 29-06-2017

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 336 del 31-12-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


